C.N.P.J.:
RETIROLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL RETIROLANDIA

Município:
13.844.220/0001-43

ESTADO DA BAHIA 1Página: 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
RETIROLÂNDIA e autorização contida na Lei Municipal nº 602/2022, de 9 de Junho de 2022.

Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO Nº 17, de 18 de Agosto de 2023.

Reforço Anulação

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Alteração (Em R$)Natureza da Despesa

Elemento Fonte de RecursoGrupo/Modalidade

Órgão / Unidade

Func. Programática / Ação

05.000 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.010 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

05.010.12.368.5.2403

100,003.3.90  -  30 / 1.500.0000.00 0,00
0,003.3.90  -  30 / 1.500.1001.00 100,00

157.631,913.3.90  -  30 / 2.500.0000.00 0,00
0,003.3.90  -  30 / 2.500.1001.00 157.631,91

Total do Grupo 157.731,91 157.731,91
05.010.12.368.5.2404

0,003.3.90  -  30 / 1.576.0000.00 40.000,00
40.000,003.3.90  -  39 / 1.576.0000.00 0,00

Total do Grupo 40.000,00 40.000,00
197.731,91Total do Órgão 197.731,91

06.000 - SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
06.011 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

06.011.8.244.18.2802

0,003.3.90  -  30 / 1.661.0000.00 100,00
100,003.3.90  -  32 / 1.661.0000.00 0,00

Total do Grupo 100,00 100,00
100,00Total do Órgão 100,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 18 de Agosto de 2023.

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL
687.260.235-04

HIURE HEBER DA SILVA CARNEIRO

SECRETÁRIO  DE FINANÇAS
023.651.425-32

Total do Geral 197.831,91 197.831,91

Processo: 24967e23 -  D
oc. 22 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

IV
A

N
A

L
D

O
 M

A
R

T
IN

S D
O

S SA
N

T
O

S - 20/09/2023 11:03:52
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 4d6c5237-66eb-4d9d-9ab4-4a412514eaa2